教高〔2010〕260号

河 南 省 教 育 厅
关于举办2010年全国职业院校技能大赛

高职组河南选拔赛的通知
各高等职业院校：
根据教育部《关于“2010年全国职业院校技能大赛”高职组比赛预报名的通知》（教高司函〔2010〕32号）精神,我省拟于5月中旬举办“2010年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、大赛组织机构
“2010年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛由省教育厅主办，河南职业技术学院、黄河水利职业技术学院承办。其中，数控技术—复杂部件造型、多轴联动编程与加工；模具—零部件3D测量与制造；汽车技术—汽车维修与故障排除； 计算机技术—计算机网络组建与安全维护；电子设计—嵌入式产品开发等5个项目由河南职业技术学院承办。建筑楼宇—楼宇智能化系统安装与调试；现代物流—储配方案的设计与执行等2个项目由黄河水利职业技术学院承办。

二、竞赛项目和竞赛规程
（一）竞赛项目
本次大赛设建筑设备、机械设计与制造、电子信息、现代物流4类专业领域7个竞赛项目，具体内容分别是建筑楼宇—楼宇智能化系统安装与调试；数控技术—复杂部件造型、多轴联动编程与加工；模具—零部件3D测量与制造；汽车技术—汽车维修与故障排除； 计算机技术—计算机网络组建与安全维护；电子设计—嵌入式产品开发；现代物流—储配方案的设计与执行等。按照教育部2010年全国职业院校技能大赛高职组赛事方案及竞赛项目说明等相关文件，确定我省高职组7个项目竞赛形式和竞赛标准（见附件1）。

（二）竞赛规程
采取现场竞赛的方式，每个项目竞赛时间为6～8小时（包括选手休息等时间）。每个参赛队按照竞赛题目要求，完成项目的设计、加工、安装、调试、维护和运行等任务，根据任务完成质量、完成时间及文明生产情况（工作态度、安全意识、职业规范、环境保护、成本控制等）评定竞赛成绩。

三、参赛对象及报名要求
凡开设有上述7个项目相关专业的高等职业院校（包括独立设置的高等职业院校、本科院校二级学院）均可报名参赛。参赛选手必须是2010年在籍全日制高职学生，不分性别、年级。报名要求如下：

1．每个项目每所院校限报1个代表队。
2．每位参赛人员（含指导教师）提供2寸近期彩色照片2张。

3．参赛选手提供身份证复印件和省招办录取名册复印件各1份。

参赛选手资格弄虚作假者将取消参赛资格，并对该院校通报批评。
四、竞赛时间及报名方式

“2010年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛定于5月14日～5月16日举行，比赛时间3天。具体报到时间、地点另行通知。

请各高等职业院校以院校为单位于2008年4月20日前携报名表（见附件2）及其他报名材料到相关承办院校报名，并发送报名表电子文稿。
五、奖励办法
各竞赛项目只设团体奖。其中，每个项目设一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名，每位获奖选手和指导教师均可获得相应证书。各项目将择优推荐参赛队代表河南参加全国决赛。

对本次组织工作做得好的单位，颁发优秀组织奖。
六、联系方式
河南省教育厅高教处  联系人：季双丽，联系电话：0371-69691868。
河南职业技术学院  联系人：尹海菁，联系电话：13592669373、13803860188，E-mail:hzpxjdzx@126.com

地址：郑州市郑东新区龙子湖高校园区祭城路河南职业技术学院行政楼一楼A120房间  邮编：450046

黄河水利职业技术学院  联系人：卫宗超  联系电话：0378-3658588、13693895938  E-mail: hhsyzxzx@163.com
地址：开封市黄河水利职业技术学院新校区8#综合楼 8508室（职业技能训练中心办公室）   邮编：475003
附件：1．“2010年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛竞赛项目说明（草案）
2．“2010年全国职业院校技能大赛”高职组河南选拔赛报名表

二○一○年四月六日

主题词：高等教育  技能  竞赛  通知

河南省教育厅办公室               2010年4月6日印发

河南省教育厅